
Zuverlässig. Nah. Kompetent.

Grundversorgung (Kochgas & Warmwasser)

netto 7 % brutto 19 % brutto netto 7 % brutto 19 % brutto

Kleinstverbrauchstarif 12,51 ct 13,38 ct 14,89 ct 25,00 € 26,75 € 29,75 €
(ideal bei einem Jahresverbrauch bis 4750 kWh)

Grundpreistarif 11,32 ct 12,11 ct 13,47 ct 81,50 € 87,21 € 96,99 €
(ideal bei einem Jahresverbrauch ab 4750 kWh)

Heizgas-Grundversorgung Vollversorgung

Gasheizung mit einer Nennwärmebelastung

bis 10 kW 11,78 ct 12,60 ct 14,02 ct 125,88 €    134,69 €    149,80 €     

bis 15 kW 11,78 ct 12,60 ct 14,02 ct 139,32 €    149,07 €    165,79 €     

bis 20 kW 11,78 ct 12,60 ct 14,02 ct 152,88 €    163,58 €    181,93 €     

bis 25 kW 11,78 ct 12,60 ct 14,02 ct 174,11 €    186,29 €    207,19 €     

bis 30 kW 11,78 ct 12,60 ct 14,02 ct 208,90 €    223,52 €    248,59 €     

bis 40 kW 11,78 ct 12,60 ct 14,02 ct 243,43 €    260,47 €    289,68 €     

Im Netto-Endpreis sind enthalten:

Stadtwerke Dillingen/Saar GmbH

Die Geschäftsführung

Dipl.Ing. Arno Minn und Dipl.Kfm. Helmut Bier

Bezeichnung 
Kochgas & Warmwasser

je kWh

Heizgas

je kWh

Erdgassteuer 0,550 ct 0,550 ct

Allgemeine Preise der Erdgasgrundversorgung

(ab 01.10.2022)

Arbeitspreis je kWh Grundpreis pro Jahr

Grundpreis für je weitere 1 KW Nennwärmebelastung zusätzlich netto 0,92 € (brutto 7 % 0,98 €, 19% 1,09 €) / Monat

Es gilt die Umsatzsteuer nach dem Regelsteuersatz in der jeweils gültigen  Höhe.

Erläuterungen zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises 

CO2-Abgabe 0,546 ct 0,546 ct

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen 1,665 ct 1,185 ct

Konzessionsabgabe 0,510 ct 0,030 ct

0,059 ct 0,059 ctGasspeicherumlage


